
 

 

 

 

Congressi Ungp 

dal 1998 al 2015 
Pubblichiamo i nomi dei Presidenti, 

Vicepresidenti, Componenti degli 

Esecutivi e dei Collegi dei Revisori. 

Eletti nei Congressi Nazionali 

dell’Unione Nazionale Giornalisti 

Pensionati 



I CONGRESSO UNGP RICCIONE 26-28 GENNAIO 1998 

Presidente    Orlando  Scarlata   40 voti 

Vice Presidente  Massimo Signoretti    44 voti 

Consiglieri  

Flavio Dolcetti     

Gastone Geron     

Giuseppe Iselli     

Luigi Vismara     

Maurizio Mendia    

Antonio De Vito    

Francesco Brozzu    

Revisori 

Sergio Forti    

Giorgio Voghi    

Giacinto Borelli    

  



 

II CONGRESSO UNGP MONTESILVANO  17-19 NOVEMBRE 2001 

Presidente  Orlando Scarlata 

Vice Presidenti  Massimo Signoretti  Letizia Gonzales 

Consiglieri 

Romano Bartoloni 

Enrico Mania 

Maurizio Mendia 

Antonio De Vito 

Vincenti  Giancarlo 

Sergio Fantini 

Giuseppe Iselli 

Sergio Battaglioli 

Revisori 

Forti 

Borelli 

Carisi  

Franco Chieco 

Giuseppe Fumarola 

  



 

III CONGRESSO UNGP SAINT VINCENT 21 NOVEMBRE 2004 

Presidente  Giuseppe Iselli   47 voti 

Vice Presidenti   Massimo Signoretti  49 voti   Antonio De Vito 42 voti 

Consiglieri  

Romano Bartoloni 

Enrico Mania 

Giorgio Fait 

Maurizio Mendia 

Letizia Gonzales 

Sergio Battaglioli 

Sergio Fantini 

Francesco Brozzu 

Giuseppe Peruzzi 

Revisori 

Mimmo Marcozzi    

Giacinto Borelli     

Giovanni Carisi     

Franco Chieco     

Mario Petrina     

Roberto Tafani     

Enzo De Virgilio     

  



 

IV CONGRESSO UNGP  CASTELLANETA MARINA  24-25 NOVEMBRE 2007 

Presidente   Giuseppe Iselli  40 voti 

Vice Presidenti   Massimo Signoretti  37 voti  Antonio De Vito 35 voti 

Consiglieri 

Maurizio Mendia    

Claudio Cojutti     

Francesco Brozzu    

Romano Bartoloni    

Giuseppe Peuruzzi    

Paolo Aquaro     

Dario De Liberato    

Italo Furgeri     

Mauro Lando     

 

Revisori 

Mario Petrina 

Enrico Colavita 

Giacinto Borelli 

Vanni CArisi 

Enzo De Virgilio 

Domenico Marcozzi 

Roberto Tafani 

  



 

V CONGRESSO UNGP  BERGAMO 9-10 GENNAIO 2011 

Presidente  Giuseppe Iselli   27 voti 

Vice presidenti  Antonio De Vito  29 voti  Guido Bossa  28 voti 

Consiglieri 

Claudio Cojutti 

Dario De Liberato 

Mario Talli 

Gianfulvio Bruschetti 

Mauro Lando  

Paolo Aquaro 

Franco Brozzu 

Alfredo Maria Rossi 

Giuliana Sgrena 

Revisori 

Vanni Carrisi 

Mario Petrina 

Domenico Marcozzi 

Cristofaro Rino Labate 

Neri Paoloni  

Gianluigi Corti 

Roberto Tafani 

  



 

CONGRESSO UNGP  11 GIUGNO 2012 

Presidente   Guido Bossa  27 voti 

Vice Presidente Lino Zaccaria  21 voti 

  



 

VI CONGRESSO UNGP  26-27 GENNAIO 2015  CHIANCIANO TERME 

Presidente   Guido Bossa  27 voti 

Vice Presidenti  Mario Petrina  28 voti   Stefania Giacomini 23 voti 

Consiglieri 

Dario De Liberato 

Orazio Raffa 

Claudio Cojutti 

Mauro Lando 

Gianfulvio Bruschetti 

Paolo Baggiani 

Claudio Mazza 

Tiziana Longo 

Giuliano Musi 

Revisori 

Giuseppe Anzalone 

Neri Paoloni 

Marco Gardenghi 

Revisori supplenti 

Mimmo Marcozzi 

Gianluigi Corti 

 

 

 

 

 


